DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15594 Natal, 26 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital nº 02 de 2024 - DPE Lajes, de 25 de janeiro de 2024

O Coordenador do Núcleo de Lajes da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas

atribuições legais, e em conformidade com o Edital nº 01, de 08 de janeiro de 2024, torna público o resultado

preliminar das Etapas 1 e 2 da Seleção Simplificada para Estagiários do Curso de Graduação em Direito, na

forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA DAS ENTREVISTAS.
 CANDIDATO(A) ETAPA 1 ETAPA 2

  Status da
inscrição

D.A N.E.G N.P N.A.C

1 Ingrid Samek Xavier da Silva Deferida 90,99 100 100 9,28

2 Marilia Agnes Delfino da Silva Deferida 86,25 100 100 8,90

3 Beatriz Lucena Maia Araújo Deferida 89,13 0 100 8,13

4 Stefany de Melo Freire Deferida 86,29 100 0 7,90

5 Pedro Lucas Oliveira do Nascimento Deferida 92,72 0 0 7,42

6 Caroline Santos Pinto Deferida 89,85 0 0 7,19

7 Raphael Anderson Lopes de Sena Deferida 89 0 0 7,12

8 Nicole Coimbra Souza Mesquita Deferida 88,67 0 0 7,09

9 Isadora Fraifer Palhano Dos Anjos Deferida 83,45 0 0 6,68

OBS.1: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação

por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas

contabilizadas em face do disposto no artigo 14 do Edital 001/2024– DPE Lajes, de 08 de janeiro de 2024.

2. LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS COMO DEFICIENTES
 CANDIDATO(A) ETAPA 1 ETAPA 2
  Status da inscrição D.A N.E.G N.P N.A.C

1 Maria Júlia Valentim
Roque da Costa

Deferida 76,43 0 0 6,11

3. LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA
 CANDIDATO(A) ETAPA 1 MOTIVO
  Status da inscrição Não apresentou documento com o

desempenho acadêmico. 1 Williana ingrid Silva Marques Indeferida

4. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado, no prazo de 02 (dois) dias, a contar da data da

publicação no Diário Oficial.

5. Os recursos poderão ser encaminhados para o e-mail: lajes@dpe.rn.def.br, devendo o (a) candidato (a) indicar

nome completo, informando a pontuação que julgar correta e/ou informando em qual anexo da inscrição consta

cada um dos documentos, expondo as razões recursais de forma clara e objetiva.

6. O resultado final da Etapa 2 (Avaliação Curricular), com a convocação para a Etapa 3 (Entrevista) será

divulgado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte em data oportuna.

Leandro Dias de Sousa Martins

Defensor Público Estadual

Coordenador do Núcleo de Lajes/RN

mailto:lajes@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15594 Natal, 26 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=H8OB90YS1Q-

SHRE9J7ETY-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

H8OB90YS1Q-SHRE9J7ETY-P2TH9ZW2VI